ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №

___ -го заседания городской Думы города Шахты

Принято «___» ________ 2019 года

О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении «Положения об оплате труда обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации города, городской Думы и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Шахты»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ростовской области от 03.10.2008 № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 25.12.2008 № 535 «Об утверждении «Положения об оплате труда обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации города, городской Думы и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Шахты» следующие изменения:
1) в решении:

1) в наименовании, после слов «обеспечение деятельности Администрации города, городской Думы,» дополнить словами «Контрольно-счетной палаты города Шахты»
2) пункт 1, после слов «обеспечение деятельности Администрации города, городской Думы,» дополнить словами «Контрольно-счетной палаты города Шахты»;
3) в подпункте 1 пункта 2 слова «Мэру города, председателю городской Думы» заменить словами «Главе Администрации города Шахты, председателю городской Думы ( главе города Шахты, председателю Контрольно-счетной платы города Шахты»;
2) в Приложении:
1) в наименовании, после слов «обеспечение деятельности Администрации города, городской Думы,» дополнить словами «Контрольно-счетной палаты города Шахты»;
2) в абзаце 1, после слов «занимающих в Администрации города Шахты, городской Думе города Шахты,» дополнить словами «Контрольно-счетной палате города Шахты»;
3) статью 5 дополнить абзацами 4 ( 6 следующего содержания:
«Месячная заработная плата работника из числа технического и обслуживающего персонала, полностью отработавшего за это период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.

В случаях, когда месячная заработная плата работника из числа технического и обслуживающего персонала, полностью отработавшего за это период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), окажется ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, такому работнику производится доплата до минимального размера оплаты труда.
Если работник из числа технического и обслуживающего персонала не полностью отработал норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц года, доплата производится пропорционально отработанному времени.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации города Шахты А.В. Ковалева, председателя Контрольно-счетной палаты города Шахты Г.В. Аверкину и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (К.К.Корнеев).
Председатель городской Думы
– глава города Шахты

И.А.Жукова
«___» _______2019 года

Проект решения вносит: отдел муниципальной службы
Лист согласований

к проекту решения городской Думы города Шахты

«О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении «Положения об оплате труда обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации города, городской Думы и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Шахты»
	И.о. начальника отдела

муниципальной службы

	В.А. Алексеенко

	Начальник правового

управления Администрации

	Л.Д.Заричук